
PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA/CE
PREGÃO PRESENCIAL N' 04/2021 - SEMED

AO

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO. DESRATIZAçÃO
DESCUPINtZAÇÃO E COMBATE A FORMIGAS. BARATAS, PEPNtLONGOS E
ESCORPIÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DO MUNICIP}O DE TIANGUA/CE

DATA DE REALIZAÇÃO: 02/06/2021às 08:30

DADOS BANCÁRIOS
BANCO BRADESCO S/A
AGENCIA: 5386-4
CONTA: 15543-8

DADOS DA PROPONENTE
RAZÃO SOCIAL: EQuiLinKiuu SERViCOS DE DEOETiZACAO LTDA
CNPJ: 13.020.344/0001-04
NSCRlçÃO MUNICIPAL: 43133
ENDEREÇO; Rua K. n' 62, Gererau, ltaitinga/CE, CEP 61.880-000
TELEFONE: 85 9.8635-3030/ 85 9.8440-1560
E-MAIL: êgl!!çilpçQp$@a113êi!:çgu

PROCURADOR LEGAL: ICARO DE SOUSA BARBOSA
RG 20085056515
CPF 072.328.163-75

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM

01

DESCRIÇÃO
Prestação de serviços de dedetização,
desratização e descupinização e controle a
formigas, baratas, pernilongos e escorpiões,
junto as escolas de ensino infantil da rede
municipalde ensino l06 seis escolas)
Prestação de serviços de dedetização,
desratização e descupinização e controle a
formigas, baratas, pernilongos e escorpiões,
junto as escolas de ensino fundamental da
ede municipalde ensino.(49 quarenta e nove

escolas)

[Prestação de servçQS de dedetização,
desratização e descupinização e controle a
formigas, baratas, pernilongos e escorpiões,
junto aos depósitos de materiais didátlcos,
permanentes, merenda escolar e do Núcleo de
Atendimento Especializado - NANA,

desenvolvido pela secretaria de educação

UNO 1 qrOTOVAt l MARCA
R$ 1.687.SO (mil

R$ 0,25 (vinte l seiscentos e
e cinco oitenta e sete

centavosl reais e cinq uenta
centavosl

M 6.750 SERVIÇO /
PRÓPRIA

R$ 13.42S,00
jtreze mil

quatrocentos e
vi nte e ci nco

'ea is

02 M: 53.700 SERVIÇO /
PROPRIA

R$ 0,25 (vinte
e cinco

centavosl

R$ 0,2S jvinte
e cinco

centavos)

R$ 1.362,50 (mil,
t rezentos e

sessenta e dois
reais e cinquenta

centavos

03 M: 5.450 SERVIÇO /
PRÓPRIA

EauILIBRIUM SOLUÇÕES AMBIENTAIS \3
Rua K, n' 62, Gereíau, ltaitinga/CE, CEP 61.880-000.

FONES: 3472.6182-98801.0S85
Email: rubensequiJibrium6)email.com



VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇOS R$ 16.475,00
(dezesseis mil,
quatrocentos e
setenta e cinco

reais]

PLANO DE CONTIGÊNCIA

IS!!CAÇÃO üiV6RSAS
Falta dglécnico {colaborgdorQ
Problemas com equipamentos
trabalho
Programação de agendamento

MEOiOA OEÇ9NmOLK 4SITUAÇÂQPAÇÀO)
$çrá enviado técnjçg preserva)
Equipe anda sempre com equipamento reservade

Será mantido contato com cliente no máximo em
48hs e no mínimo 24hs de antecedência
Trabalhamos com transporte reserva para
subsltj11yjção.imediata.!
Trabalhamos com colaborador treinado
substituto par+cob!+per odo de férias

Problema com transporte dos
técnicos:
Férias de colaborador

EQUIPE DE TRABALHO

COLABORADOR
Aretta Rodúgyqg.
.!biggp de Paula
Samuel Parente
Francisco Alex

l FUNÇÃO
Bec.Seg:Trabalho
.Bggp:].gçnico e Qyimicg.
.Bg$ppnsávelComercial
Suoervisor dos Técnicos

CONTATO
@$1g Q]7õ 6672
(85) 9 õ2]4-3111

(!5) 9 8705-7950

Por intermédio da presente proposta de preços. informamos inteira submissão às
cláusulas e condições existentes no Edital, como também aos ditames das Leis e
Decretos que regem este processo licitatório e que estamos de acordo com todas as
exigências constantes no Editale Termo de Referência

Declaramos ainda que nos valores acima estão compreendidos além do lucro. encargos
sociais. taxas e seguros. fretes quaisquer despesas de responsabilidade do proponente
que direta ou indiretamente. decorram da execução do objeto licitada. na forma e
condições previstas no editale seus anexos

Os preços serão propostos de forma completa, computando todos os custos
necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como todos os impostos
encargos trabalhistas, previdenciários. fiscais. comerciais. taxas, fretes, seguros.
deslocamentos de pessoal, equipamentos, garantia e quaisquer outros que incidam ou
venham a incidir sobre o objeto licitada. constantes da proposta

Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

EQUILIBRIUM SOLUÇÕES AMBIENTAIS
Rua K, n' 62, Gererau, ltaitinga/CE, CEP 61.880-000

FONES: 3472.6182-9880]..OS85
Email: rubensequilibrium@gmail.com



Prazo de entrega: 05 (cinco) dias a contar do recebimento da ordem de
serviço/fornecimento pela administração.

Prazo de execução dos servicos: Confomle editale anexos

Declaramos que a proposta foi elaborada de modo independente

Todos os nossos colaboradores são treinados de acordo com as legislações vigentes
para cada tipo de serviço prestado

Declaramos que possuímos pleno conhecimento das condições e peculiaridades
gerentes à natureza do serviço a ser prestado, não podendo apresentar
questionamentos futuros acerca da inviabilidade de execução do objeto.

Declaramos que somos enquadrados como Microempresa - ME nos termos previsto
nos artigos 42 a 49 da Lei Complementar n' 123/2006. estando apta a usufruir o
tratamento favorecido, e que não se enquadra nas situações relacionadas no $4' do
artigo 3' da citada Leí Complementar.

ítaítinga/CE. 02 de junho de 2021

ICARO DE SOUSA BARBOSA
PROCURADOR LEGAL

RG 20085056515
CPF 072.328.163-75

/

EQUILIBR}UM SOLUÇÕES AMBIENTAIS
Rua K, n' 62, Gererau, ltaitinga/CE, CEP 61.880-000

FONES: 3472.6182-98801.0585
Email; rubensequilibrium6)email.com



Página

PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE TIANGUA/CE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA/CE
PREGÃO PRESENCIAL N' 04/2021- SEMED

AO

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO. DES
DESCUPINIZAÇÃO E COMBATE A FORMIGAS. BARATAS. PERNILONGOS E
ESCORPIÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DO MUNtC}PIO DE TIANGUA/CE

DATA DE REALIZAÇÃO; 02/'06/2021às 08:30

DADOS DA PROPONENTE
RAZÃO SOCIAL: EQUiLiBPiUV SERVICOS DE DEDETIZACAO LTDA
CNPJ: 13.020.344/0001-04
ENDEREÇO: Rua K. n' 62, Gererau, ltaitinga/CE, CEP 61.880 000
TELEFONE: 85 9.8635-3030 / 85 9.8440-1560
E-MAIL: adilicitacoe+@g.Blailcom

PROCURADOR LEGAL: ÁCARO DE SOUSA BARBOSA
RG 20085056515
CPF 072.328.163-75

DECLARAÇOES

EQUILIBRIUM SERVICOS DE DEDETIZACAO LIDA, pessoa jurídica
de direito privada, CNPJ: 13.020.344/0001-04, ENDEREÇO: Rua K. n' 62. Gererau
ltaitinga/CE. através de seu procurador legal. Senhor ICARO DE SOUSA BARBOSA
RG: 20085056515. CPF: 072.328.163-75. DECLARA QUE

a) Sob as penas da lei. para todos os fins de direita a que se possa prestar
especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de
Tianguá, Estado do seara, para fins do disposto no inciso XXXlll do art. 7' da
Constituição da Republica Federativa do Brasilde 1988 e incisa V. do art. 27. da Lel
Federal n' 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei Federaln' 9.854, de 27
de outubro de 1999, que não emprega em trabalho noturno. perigoso ou insalubre
menores de dezoito anos e em qualquer trabalho, menores de dezesseis anos. salvos
na condição de aprendiz, a partir de quatorze anos
b) Sob as sanções administrativas cabiveis e sob as penas da lei. nos termos da
Lei Complementar n' 123/2006 e Lei 147/2014. ser Microempresa - ME ou Empresa
de Pequeno Porte - EPP. nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum
dos impedimentos previstos no $ 4 do anlgo 3' da Lei Complementar n' 123/06
c) DECLARA. para os devidos fins de direito. que cumprimos plenamente os
requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatória e anexos
d) Para os devidos fins de direito. que tem pleno conhecimento e atendimento a
todas às exigências, os parâmetros e elementos dos produtos e serviços a serem
ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos
requisitos constantes neste edital
e) Para os devidos fins de direito. que concorda e atende integralmente com os
termos e requisitos constantes deste editale seus anexos:
f) Que não existem em nosso quadro de empregados. servidores públicos
exercendo funções de gerência, administração ou tomada de decisões:

//\ 1''w'
EQUILIBROU M SOLUÇÕES AMBIENTAIS

Rua K, n' 62. Gererau, ltaitinga/CE
8S 3472.6182/ 85 98801.058S/ E-mail: rubensequilibrium@gmail.com



g) Para os devidos fins e sob as penas da Lei
responsabilidade pela prestação dos serviços. e que serão executados conforme
exigência edltalícia e contratual
h) sob as Penalidades cabíveis. que a licitante não foi declarada inidõnea para
licitar e contratar com a Administração Pública. nos termos do incisa IV do art. 87 da
Lei n' 8666/93 e que inexiste qualquer fato superveniente impeditivo de nossa
habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos
cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. nos termos do art. 32
$ 2'. da Lei no 8 666/93
i) Que na proposta apresentada estão inclusos todas os gastas diretos e
indi retos
1) A proposta foi elaborada de modo independente
k) optou pela não realização de vistoria referente ao Pregão Presencial
supracitado. assumindo inteiramente a responsabilidade ou consequências por essa
omissão, mantendo as garantias que vincularem à sua proposta ao presente processo
licitatório. Não cabendo alegações. pela supracitada empresa. em qualquer época, de
desconhecimento de estado. fatos e detalhes que impossibilitem ou dificultem a
execução dos serviços ou o cumprimento de todas as suas obrigações
1) Declaramos que o responsáveltécnlco. senhor Thiago de Paula Santos. CRQ
X N' l0.200.412, será o responsável pelas atividades técnicas e que todos os
responsáveis pela mão de obra e prestação dos serviços objeto da licitação sáo
devidamente qualificados

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei

ltaitinga/CE, 02 de junho de 2021

ICARO DE SOUSA EÜRBOSA
PROCURADOR LEGAL

RG 20085056515
CPF 072.328.163-75

EQUILIBRIUM SOLUÇÕES AMBIENTAIS
Rua K, n' 62, Gererau, ltaitinga/CE

85 3472.6182/ 85 98801.0585/ E-mail: rubensequilibrium@gmail.com


